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VARSINAINEN TOIMINTA

TUOTOT TAPAHTUMAT JA HANKKEET 54 000,00

Ay-väen rauhanpäivät 7 000,00

Muut tapahtumat 7 000,00

Avustukset, hankkeet 40 000,00

* The Future We want. Myönnetty, EU-hanke 26 000,00

* Mediakasvatushanke. Myönnetty, OKM 14 000,00

KULUT TAPAHTUMAT JA HANKKEET −105 000,00

Ay-väen rauhanpäivät −10 000,00

Tottelemattomuusakatemia −30 000,00

Muut tapahtumat −15 000,00

Hankkeet −50 000,00

* The Future We want EU-hanke −32 000,00

* Mediakasvatushanke, OKM −18 000,00

TuOTOT JULKAISUTOIMINTA (alv) 44 000,00

Myyntituotot 40 000,00

Avustukset 4 000,00

KULUT JULKAISUTOIMINTA (alv) −44 000,00

Ostot −15 000,00

Jakelu-, myynti- ja mainostuskulut −4 000,00

Muut kulut −1 000,00

Palkat ja palkkiot, sosiaalikuluineen (osuus
henkilöstökuluista, sos.kulut) −20 000,00

Tekijänoikeuskorv., ostetut palvelut −4 000,00



TUOTOT Rauhanpuolustaja-lehti 2 500,00

Tilausmaksut ja muut tuotot 2 500,00

KULUT Rauhanpuolustaja-lehti −93 000,00

Osuus henkilöstökuluista sivukuluineet −45 000,00

Painokulut −10 000,00

Jakelukulut, posti −32 000,00

Le Monde diplomatique & NG -liite −6 000,00

KULUT Muut tiedotustoiminta, nettisivujen
ylläpito, kehitys yms −12 000,00

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Henkilöstö −113 500,00

Palkat ja palkkiot −80 000,00

Työpalkkiot ja rojaltit −10 000,00

Eläkevakuutusmaksut −20 000,00

Muut henkilösivukulut −3 500,00

Muut kulut −69 000,00

Toimitilavuokrat −16 000,00

Huoneistokulut −1 000,00

Tuki alajärjestöille −6 000,00

Työterveyshuolto −500,00

Sosiaalikulut (sis. työmatkatuki) −3 000,00

Matkakulut, päivärahat −5 000,00

Koulutus −2 000,00

ATK, puheli- ja ohjelmistokulut −6 000,00

Kalustohankinnat −4 000,00

Postimaksut ja kirjekuoret −5 000,00



Puhelin- ja tietoliikennekulut −1 000,00

Omaisuuden ja toiminnan vakuutukset −500,00

Toimistokulut −2 000,00

Lehdet ja kirjat −500,00

Taloushallintokulut −10 000,00

Tilintarkastus −1 500,00

Jäsenmaksut −1 000,00

Pankkikulut −3 000,00

Muut kulut −1 000,00

Tuotto/-kulujäämä −336 000,00

VARAINHANKINTA 70 000,00

Jäsenmaksut 45 000,00

Tukimaksut 25 000,00

YLEISAVUSTUKSET 266 000,00

Valtionavustus

Tilikauden tulos -



TOIMINTASUUNNITELMA

1. Toimintaperiaatteet

Ollaan ihmisiksi. Rauhanpuolustajien tunnuslause viittaa siihen, että rauha on paljon laajempi
käsite kuin pelkästään sodaton tila. Siihen kuuluvat ihmisoikeudet, ihmisten yhdenvertaisuus,
yhteiskunnan oikeudenmukaisuus ja oikeus turvalliseen elinympäristöön. Sodan ja rauhan
kysymyksissä kestävä turvallisuus rakennetaan kansalaisyhteiskuntien rajat ylittävällä
yhteistyöllä ja sotilaallisia rakenteita purkamalla.

Rauhanpuolustajat korostaa toiminnassaan erityisesti aktiivista kansalaisuutta, joka on myös
vuonna 2020 julkaistun Valtioneuvoston demokratiapolitiikan periaatepäätöksen mukaan
toimivan demokratian edellytys. Kaikessa toiminnassa kiinnitetään erityistä huomiota
maahanmuuttajataustaisten ja muiden syrjinnän vaarassa oleviin vähemmistöihin kuuluvien
toimijoiden vaikuttamismahdollisuuksien tukemiseen sekä rasismin ja muun syrjinnän
vastaisuuteen.

Militarismi ja pääasiassa asevarusteluun perustuva turvallisuuspolitiikka on uhka sosiaalisesti
oikeudenmukaiselle ja ekologisesti kestävälle kehitykselle. Konfliktien ratkaisemisessa etusijalle
tulisi asettaa diplomatia, väkivallaton sovittelu ja kansalaisyhteiskuntien vuorovaikutuksen
lisääminen. Aika vaatii liennytystä ja rauhanaloitteita.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan on käynnistänyt Euroopassa uuden asevarustelukierteen, joka syö
resursseja ja huomiota koko ihmiskunnan eksistentiaalisten ongelmien ratkaisulta. Ilmastokriisi,
lajikato ja muut ympäristöongelmat vaativat pikaisia toimia. Sota Ukrainassa on myös
huolestuttavasti palauttanut ydinaseiden käytön suurvaltojen retoriikkaan.

Ydinsodan ja ilmastokatastrofin välttäminen ovat ihmiskunnan tärkeimmät tehtävät. Sodan
mahdollinen eskaloituminen suurvaltojen väliseksi yhteenotoksi uhkaa koko Euroopan ja
ydinaseiden vuoksi koko maailman turvallisuutta. Militarismi, sotateollisuus ja armeijat
kiihdyttävät rauhan oloissakin ilmastonmuutosta. Niitä eivät koske ilmastonmuutosta torjumaan
laaditut kansainväliset sopimukset, vaikka sotilaallisten konfliktien päästöt ovat valtavat. Toimia
aseidenriisunnan ja konfliktinehkäisyn edistämiseksi tarvitaan siten paitsi sotien aiheuttamien
ihmisuhrien ja tuhojen välttämiseksi, myös ympäristökatastrofin torjumiseksi.

Rauhanpuolustajat on viime vuosina panostanut nuorten ihmisten aktiivisen kansalaisuuden
tukemiseen. Keskeiset toimintamuodot nuorisotyössä ovat EU-rahoitteinen The Future We Want
Erasmus+ -hanke, jossa tehdään yhteistyötä kahdeksan eurooppalaisen järjestön kanssa, ja
Tottelemattomuusakatemia, joka on nuorille aikuisille suunnattu koulutuskokonaisuus.
Akatemian kolmas vuosikurssi käynnistyi syksyllä 2023, ja se pyritään viemään loppuun
keväällä 2024 taloudellisista haasteista huolimatta. Koneen säätiö tuki hanketta 2022–2023,
mutta jatkorahoitusta akatemian toimintaan ei ole saatu. Moni akatemian osallistuja on kasvanut
kansalaisvaikuttajana ja halunnut jäädä mukaan rauhantyöhön tai jatkanut vaikuttamista
muualla. Akatemian käyneistä nuorista on muodostunut myös monin tavoin



kansalaistoiminnassa mukana oleva ryhmä, ja aikaisempien vuosien akatemialaiset osallistuvat
aktiivisesti käynnissä olevan vuosikurssin toimintaan.

Rauhanpuolustajat edistää rauhankulttuuria, joka korostaa yksilöiden roolia globaalia vastuuta
kantavina kansalaisina ja yhteiskunnallisten rakenteiden muuttamista inhimillisemmiksi.
Haluamme aktivoida ihmisiä kriittisiksi kansalaisiksi, jotka ottavat itse asioista selvää ja toimivat
rauhan puolesta eri yhteyksissä niin omassa arjessaan kuin rauhanliikkeen parissa.

Rauhanpuolustajat on monipuolinen toimija, jolla on laajat verkostot muihin järjestöihin, mediaan
ja erilaisiin yhteiskunnallisiiin vaikuttajiin. Järjestöllä on eri puolilla maata aktivisia piirijärjestöjä,
paikallisosastoja ja toimintaryhmiä. Näiden lisäksi yksittäiset jäsenet järjestävät aktiviteetteja eri
puolilla Suomea.

Rauhanpuolustajat korostaa suomalaisten rauhanjärjestöjen välisen yhteistyön ja työnjaon
tärkeyttä. Joidenkin teemojen ympärille on rakennettu yhteisiä toimintaverkostoja, kuten
ydinaseita koskien ICANin (International Campaign to Abolish Nuclear Weapons)
Suomen-osasto ICAN Finland sekä robottiaseista tietoa levittävä ja niiden kieltoon tähtäävä
verkosto Stop Killer Robots Finland. Yksittäisten tapahtumien järjestelyissä pyritään
mahdollisimman laajaan yhteistyöhön sekä rauhan- että muiden järjestöjen kanssa.

Rauhanpuolustajat on osa kansainvälistä rauhanliikettä, mutta toiminta painottuu lähes
kokonaan Suomeen. Järjestöllä on vahvat siteet rauhanliikkeen toimijoihin eri puolilla maailmaa.
Kansainvälisiin rauhanliikkeen tapahtumiin osallistumisen sijaan pidetään kuitenkin
ensisijaisena kansainvälisten toimijoiden kutsumista Suomeen, jolloin tieto välittyy paremmin
suoraan suuremmalle yleisölle kuin vain järjestön edustajien välityksellä. Rauhanpuolustajat oli
yksi koordinoivista tahoista uuden pohjoismaisen rauhanjärjestöjen verkoston Nordic Peace
Alliancen perustamisessa. Rauhanpuolustajien edustaja kuuluu yli 30 pohjoismaisen
rauhanjärjestön muodostaman verkoston koordinaatiokomiteaan.

Kansainväliset painopistealueet järjestön toiminnassa ovat jatkossakin Ukraina, Venäjä, Lähi-itä
(Turkki, Syyria, Israel/Palestiina) ja Länsi-Sahara.

Rauhanpuolustajien toiminnan yksi tärkeimmistä tavoitteista vuonna 2024 on vaikuttaa siihen,
millaiseksi Nato-Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikka muodostuu. Tarkoitus on seurata
kriittisesti valtiovallan toimia, jotta ne toteuttaisivat aidosti julkituotuja periaatteita demokratian,
kestävän kehityksen, ihmisoikeuksien ja tasa-arvon edistämisestä.

2. Rahoitus

Rauhanpuolustajien toiminnan perusta nojaa vahvasti jäsenistön taloudelliseen tukeen ja
vapaaehtoistyöhön. Hallituksen suunnittelema erittäin suuri, yli 60 prosentin leikkaus
rauhantyöhön varattuihin määrärahoihin on uhka toiminnan nykymuotoiselle jatkuvuudelle.
Jäsen- ja tukimaksujen merkitys on entistäkin suurempi. Vuonna 2024 on tarkoitus saada
merkittävä määrä jäsenistöä liittymään kuukausilahjoittajien joukkoon. Tavoitteena on oman
varainhankinnan kaikinpuolinen tehostaminen je yhteistyön tiivistäminen niin



kansalaisjärjestöjen kuin yritysten kanssa. Valtionavun leikkauksiin varaudutaan työntekijöiden
lomautuksilla.

Valtionavun leikkausten ja epävarmuuden seurauksena muun ulkopuolisen rahoituksen merkitys
on kasvanut entisestään.

Vuodelle 2024 on jo varmistunut opetusministeriön myöntämä tuki yhdessä Voima-lehden,
Koulukinon ja BMOL:n (Biologian ja maantieteen opettajien liitto) kanssa toteutettavalle
mediakasvatushankkeeelle.

Kaksivuotisen Erasmus+-hankkeen The Future We want rahoitus jatkuu 2024 loppuun. Hanke
tarjoaa viidelle suomalaiselle nuorelle oppimiskokonaisuuden, joka huipentuu kesällä 2024
kolmeviikkoiseen aktivistien karavaaniin ympäri Euroopan.

Rauhanpuolustajilla on yhteiset toimitilat Voima Kustannuksen ja useiden muiden
kansalaisjärjestöjen kanssa. Tämä mahdollistaa muun muassa yhteisten studioiden ja
av-laitteiden joustavan käytön. Rauhanpuolustajat tukee lukuisia tahoja tilaisuuksien
järjestämisessä lainaamalla av-laitteitaan ja muita palvelujaan niiden käyttöön. Erityisesti tätä
ovat hyödyntäneet eri maahanmuuttajataustaiset yhteisöt, joihin järjestöllä on laaja
suhdeverkosto.

3. Vuoden 2024 painopisteet

Suomen Nato-jäsenyyden ja Yhdysvaltojen kanssa solmitun puolustusyhteistyösopimuksen
(DCA) toimeenpano tulee olemaan järjestön erityisen huomion kohteena. Näiden tehtyjen
turvallisuuspoliittisten raamipäätösten tarkempi käytännön soveltaminen on vasta alussa, ja
niistä on syytä käydä laajaa kansalaiskeskustelua. Esimerkiksi päätös ottaa osaa Naton
ydin asepelotteen suunnitteluryhmän (NPG) työhön ja olla mukana sotilasliiton
ydin aseharjoituksissa on tehty käymättä laajaa keskustelua aiheesta ja Suomen tulevasta
roolista Natossa laajemmin. Puolustusmenojen kasvu erityisesti asehankintojen vuoksi uhkaa
hyvinvointiyhteiskunnan rahoituspohjaa. Nato-jäsenyyden ja DCA-sopimuksen myötä jännitteet
lähialueellamme tulevat varmasti kasvamaan entisestään.

Lisääntyneet jännitteet Suomen lähialueilla näyttävät johtavan Suomen hallituksen harjoittaman
politiikan lisääntyneeseen militarisoitumiseen. Kaksoisstandardit suhtautumisessa Venäjän ja
Israelin sota- ja miehityspolitiikkaan ovat vieneet uskottavuutta politiikan väitetyiltä perusarvoilta.
Kaikkiin konflikteihin liittyviin kansainvälisen oikeuden rikkomuksiin tulisi suhtautua vastaavalla
tavalla, ja mahdollisten sotarikosten tutkintaa tulisi vaatia koskemaan kaikkia konfliktien
osapuolia.

Kasvavaan militaristiseen politiikkaan tukeutuvan mielialan vallitessa rauhanomaisia ja
diplomaattisia konfliktinratkaisuja painottava toiminta on hyvin vaikeaa. Ilmapiirin yleinen
militarisoituminen heijastuu myös suhtautumiseen muihin kriiseihin ja sotiin, ja kovat arvot
korostuvat laajemminkin politiikassa, mikä näkyy eriarvoisuuden kasvuna.



Ukrainan konflikti on jatkunut jo kymmenen vuotta. Venäjän brutaali hyökkäyssota muutti
tilanteen täysimittaiseksi sodaksi, jonka eskaloituminen uhkaa koko Eurooppaa, ja
ydinaseuhkailun vuoksi koko maailmaa. Rauhanpuolustajat on konfliktin alkuhetkistä 2014
alkaen toiminut aktiivisesti tuomiten Venäjän hyökkäyksen ja tukien konfliktin rauhanomaista
ratkaisua. Yhteydenpito sekä ukrainalaisiin että venäläisiin kansalaisyhteiskunnan toimijoihin
jatkuu mahdollisuuksien rajoissa.

Venäjän sisäisen tilanteen ja Suomen asettamien viisumirajoitusten vuoksi yhteydenpito
venäläisen kansalaisyhteiskunnan toimijoihin on erittäin vaikeaa. Yhteyksiä kuitenkin pyritään
ylläpitämään mahdollisuuksien mukaan, kuten myös maasta vainoa paenneisiin aktivisteihin.
Pakotteista huolimatta rajat ylittävä kansalaisyhteiskuntien yhteistyö on olennainen osa
turvallisuuspolitiikkaa. Valitettavasti julkinen yhteistyö venäläisten kanssa Venäjällä on heidän
kohtaamansa vainon vuoksi käytännössä mahdotonta. Rauhanpuolustajat tuo julkaisuissaan ja
viestinnässään esiin venäläisiä toisinajattelijoita kuten journalisteja, taiteilijoita ja aktivisteja.

Aseviennin salliminen ihmisoikeuksia räikeästi rikkoviin maihin tulee kieltää, vaikka ne olisivat
Nato-maita kuten Pohjois-Syyriaa miehittävä ja sekä Syyriaa että Irakin Kurdistania
säännöllisesti pommittava Turkki. Vastaavalla tavalla aseiden hankkiminen kansainvälistä
oikeutta rikkovista ja säännöllisesti sotarikoksiin syyllistyvistä maista kuten Israelista tulisi estää.
Näin toimimalla Suomi osoittaa sitoutumisensa julistamiinsa ulkopolitiikan ihmisoikeus- ja
oikeusvaltiota koskeviin periaatteisiin tasapuolisesti.

Rauhanpuolustajat on toiminut monipuolisesti ja pitkäjänteisesti useiden konfliktialueiden
tilanteiden seuraamisessa ja niihin vaikuttamisessa. Aiemmin mainittujen lisäksi näitä ovat
erityisesti Lähi-itä (erityisesti Turkki, Kurdistan ja Palestiina) ja Länsi-Sahara.

Marokon miehitys Länsi-Saharassa on jatkunut jo lähes viisikymmentä vuotta, eikä Marokon ja
Länsi-Saharan vapautusrintama Polisarion välinen tulitauko ole enää voimassa. Konfliktilla on
laaja alueellinen merkitys Pohjois-Afrikassa. Rauhanpuolustajat avustaa Polisarion
Suomen-edustajaa, joka työskentelee osin järjestön toimistosta käsin.

Israel/Palestiina-kysymyksessä keskeisenä toimintana on Israelin Gazassa suorittaman
kansanmurhan vastustaminen ja pysyvän tulitauon vaatiminen. Israelin sotarikokset tulee tutkia
perusteellisesti, kuten myös muiden maiden, Suomi mukaan lukien, osallisuus niihin myymällä
ja ostamalla aseita sekä tuomalla miehitetyillä alueilla valmistettuja tuotteita ja olemalla
käyttämättä taloudellisia ja poliittisia keinoja kansanmurhan estämiseksi. Rauhanpuolustajat
jatkaa tiedotuskampanjaa saadakseen ihmisiä ja yhteisöjä mukaan palestiinalaisten aktiivien
käynnistämään BDS-kampanjaan (Boycott, Disinvest and Sanctions), samoin kuin kaiken
sotilaallisen yhteistyön ja asetuonnin ja -viennin kieltämiseksi Israelin kanssa.
Rauhanpuolustajat on ollut mukana perustamassa Sumud – Suomen Palestiina-verkosto ry:tä,
ja tukee sen työtä ja toimii sen kanssa yhteistyössä monissa kampanjoissa ja tapahtumissa
vuonna 2024.

Tärkeänä kasvavana painopistealueena Rauhanpuolustajissa on nuorisotyö, jossa tärkein
työkalu on ollut vuonna 2021 käynnistynyt Tottelemattomuusakatemia. Akatemian nuoria

https://bdsmovement.net/
https://rauhanpuolustajat.org/tottelemattomuusakatemia-q-a/


osallistetaan moniin Rauhanpuolustajien toimintoihin, kuten kampanjoiden ja tapahtumien
suunnitteluun ja toteutukseen. Nuoret tuottavat myös podcasteja ja kirjoittavat
Rauhanpuolustaja-lehteen. The Future We Want Erasmus+ -hanke, jossa Rauhanpuolustajat on
mukana, huipentuu vuonna 2024 kolmeviikkoiseen Eurooppaa kiertävään karavaaniin.

Tulevana vuonna Läntisen tuolla puolen -mediakasvatussivustolle tuotetaan etenkin
videomateriaalia ammattikasvattajien ja kansalaisten käyttöön. Vuoden 2024 hankkeen
otsikkona on ”Kansat ja valtiot”. Uusissa sisällöissä tuodaan esiin esimerkiksi kurdien,
palestiinalaisten ja länsisaharalaisten tilanne.

Pohjoismaista yhteistyötä tiivistetään ja sille luodaan uusia toimintatapoja. Rauhanpuolustajien
toiminnanjohtaja on yksi vuonna 2023 Helsingörissä perustetun Pohjoismaisten
rauhanjärjestöjen yhteistyöverkoston (Nordic Peace Alliance) koordinaatioryhmän jäsenistä.
Tärkeimpänä tehtävänä on verkoston seuraavan konferenssin järjestäminen Suomessa kesällä
2024.

4. Turvallisuuspolitiikka

Suomen Nato-jäsenyyden ja Yhdysvaltojen kanssa solmitun DCA-sopimuksen vaikutukset
tulevat olemaan merkittävät. Rauhanpuolustajien tavoitteena on laajasta turvallisuuskäsitteestä
lähtevän ulko- ja turvallisuuspoliittisen kansalaiskeskustelun ylläpitäminen ja poliittisten
päättäjien haastaminen mukaan tähän keskusteluun. Nato-jäsenyys tuo rauhanjärjestöille uusia
haasteita ja tarpeen arvioida poliittisia tavoitteitaan. Rauhanpuolustajien mielestä Suomen ulko-
ja turvallisuuspolitiikan ei pidä painottua sotilaalliseen pelotteeseen ja kiihtyvään
asevarusteluun.

Turvallisuuspoliittisen päätöksenteon pohjaksi tarvitaan monipuolista yhteiskunnallista
keskustelua, joka takaa kansalaisten laajemman osallistumisen siihen. Harjoitettavan ulko- ja
turvallisuuspolitiikan legitimiteetti voi perustua vain kansalaisten laajaan tietoisuuteen
harjoitetusta politiikasta. Rauhanjärjestöillä on merkittävä rooli keskustelun eri ulottuvuuksien
esilletuomisessa. Demokraattiseen yhteiskuntaan kuuluvan monipuolisen keskustelun
näkökulmasta tilanne on kuitenkin vääristynyt, sillä asevaraista turvallisuutta ajavien toimijoiden
työ on suhteettoman paljon paremmin resurssoitu kuin toista näkökulmaa edustavien
toimijoiden. Demokratian käsitteeseen sisältyy kuitenkin olennaisesti tasapuolinen ja kriittinen
eri vaihtoehtojen arviointi ja niiden perusteella tehtävät valinnat.

Rauhanpuolustajat jatkaa toimintaa Suomen saamiseksi mukaan merkittävimpiin kansainvälisiin
aseidenriisunta-aloitteisiin ja -sopimuksiin, joihin se on Naton jäsenenä suhtautunut entistäkin
varauksellisemmin. Tärkein näistä on ydinasekieltosopimuksen allekirjoittaminen ja ratifointi,
jolle on tutkitusti kansalaisten enemmistön selvä tuki. Suomen tulee jatkossa noudattaa
asekauppaan liittyviä sitoumuksiaan: asekauppa sotaa käyvien ja ihmisoikeuksia rikkovien
maiden kanssa pitää lopettaa. Rauhanpuolustajat korostaa, että tämä koskee sekä aseiden
hankintaa että niiden vientiä.

https://voima.fi/audio/tottelemattomuusakatemia/
https://lantisentuollapuolen.rauhanpuolustajat.org/


Vuonna 2024 käydään kahdet turvallisuuspolitiikankin kannalta merkittävät vaalit,
presidentinvaalit ja eurovaalit.

4.1 Asekauppa

Kansainväliset asemarkkinat ovat globaalia toimintaa, jossa Suomikin on mukana.
Rauhanpuolustajat jatkaa aktiivista yhteistyötä erityisesti SaferGlobe Finlandin ja muiden
rauhanjärjestöjen kanssa suomalaisen asekaupan seurannassa.

Keskustelu suomalaisen asekaupan vastuullisuudesta on tärkeä teema, joka on viime vuosien
tapahtumien valossa korostunut. Suomen asekauppa on kaksinkertaistunut 2000-luvulla. Yhä
suurempi osa siitä suuntautuu Euroopan ulkopuolelle ja enenevässä määrin myös esimerkiksi
Lähi-idän sotaa käyviin ja ihmisoikeuksia rikkoviin maihin, kuten Turkkiin, Israeliin ja Jemenin
sotaan osallistuviin arabimaihin.

Suomen asekauppa ei ole noudattanut Suomen itsensä hyväksymiä kansallisesti ja
kansainvälisesti sovittuja pelisääntöjä ja velvoitteita. Asekaupan vastuullisuuden perustaksi on
saatava sitoutuminen demokratian edistämiseen, ihmisoikeuksiin, kestävään kehityksen ja
tasa-arvoon, ja kansainvälisistä sitoumuksista on otettava selvä vastuu.

Euroopan unionin kasvava tuki jäsenmaiden aseteollisuudelle ja niiden kansainvälisille
yhteistyötahoille on huolestuttava kehityssuunta, jota Suomen tulee pyrkiä aktiivisesti
muuttamaan.

Suomen sotilasmenojen kasvu on Euroopan nopeinta, ja bruttokansantuoteosuus ylitti kaksi
prosenttia vuonna 2023. Varustautumismenojakin tulee arvioida kriittisesti, ja asehankinnat on
pidettävä selkeästi puolustuksellisina. Suomen rooli on jo merkittävä Pohjois-Euroopan ja
Itämeren alueen varustautumiskierteen kiihdyttämisessä, joka lisää Nato-jäsenyyden ja
DCA-sopimuksen ohella jännitteitä alueella.

4.2 Aseidenriisunta

Aseidenriisuntakysymyksissä Rauhanpuolustajat toimii aktiivisesti yhteistyössä rauhan- ja
muiden järjestöjen kanssa. Tällä hetkellä tärkeimmät kansainväliset yhteistyöverkostot, joilla on
omat suomalaiset kampanjat, ovat ICAN-verkosto (International Campaign to Abolish Nuclear
Weapons) ja robottiaseiden vastainen Stop Killer Robots. Näin pyritään välttämään toimintojen
päällekkäisyyttä ja tehostamaan työnjakoa.

Rauhanpuolustajien ydinaseriisuntaa koskevaa toimintaa koordinoidaan yhdessä muiden
rauhanjärjestöjen kanssa perustetussa Suomen ICAN -verkostossa. Verkosto on osa Nobelin
rauhanpalkinnon vuonna 2017 saanutta kansainvälistä ydinaseiden hävittämistä ajavaa
ICAN-verkostoa. ICAN Finlandin tavoitteena on aktiivinen tiedotustoiminta ja Suomen
ulkopolitiikan aktivoiminen ydinaseriisuntakysymyksissä. Rauhanpuolustajat vastaa muun
muassa verkoston nettisivujen ylläpidosta.

https://www.icanw.org/
https://www.stopkillerrobots.org/
https://icanfinland.fi/


Tärkein tavoite on saada Suomen hallitus allekirjoittamaan kansainvälinen ydinaseiden
kieltämistä koskeva sopimus, joka täydentää ydinaseiden leviämistä estämään ja
ydinaseriisuntaa edistämään solmittua NPT-ydinsulkusopimusta. Lääkärien sosiaalinen vastuu
ry on tähän asti toiminut kampanjasta vahvimmin vastuullisena järjestönä. Suomen
ICAN-verkoston vuonna 2022 teettämän mielipidetiedustelun mukaan yli 80 prosenttia
suomalaisista kannattaa Suomen liittymistä ydinaseiden täyskieltosopimukseen.

Rauhanpuolustajat toivoo laajempaa keskustelua Suomen päätöksestä osallistua Naton
ydinasestrategian suunnitteluun ja ydinaseharjoituksiin. Nato-jäsenyyden ja DCA-sopimusten
vuoksi Suomen tulee viestiä selkeä kielto ydinaseiden sijoittamisesta tai kuljettamisesta
alueellaan, ja edistää samalla kaikkien pohjoismaiden pysyvää ydinaseettomuutta.

Ydinvoiman lisärakentamiseen Suomeen Rauhanpuolustajat suhtautuu kriittisesti siitä syystä,
että ydinvoiman siviili- ja sotilaskäytöllä on selvä yhteys. Fennovoiman Hanhikiven
voimalahanke oli hyvä esimerkki, jossa sen turvallisuuspoliittinen ulottuvuus kiistettiin.

Hiroshima-päivä elokuun kuudentena on valtakunnallinen ydinaseriisuntakysymyksiin keskittyvä
toimintapäivä, jolloin eri puolilla maata järjestettävissä tapahtumissa muistutetaan ydinaseiden
muodostamasta uhasta. Rauhanpuolustajat järjestää tuolloin tapahtumia eri puolilla Suomea.
Helsingissä markkinoidaan, tuetaan ja osallistutaan Rauhanliiton järjestämään tapahtumaan.
Rauhanjärjestöt mainostavat yhdessä kaikkia eri toimijoiden järjestämiä tapahtumia.

Rauhanpuolustajat osallistuu autonomisten aseiden kieltoon tähtäävään kansalliseen Stop Killer
Robots -kampanjaan, jota on tähän asti koordinoinut lähinnä Sadankomitea.

5. Rauhankasvatus ja nuorisotyö

Rauhanpuolustajien rauhankasvatusosaaminen ja -toiminta on vahvistunut viime vuosina.
Kaiken rauhankasvatus- ja nuorisotyön näkökulmana on rasismin ja syrjinnän aktiivinen
vastustaminen sekä yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen. Tämä
konkretisoituu esimerkiksi siten, että mukaan työhön tavoitellaan erityisesti haavoittuvimmassa
asemassa olevia nuoria sekä siten, että tuotetut opetusmateriaalit tuovat esiin syrjiviä rakenteita
ja pyrkivät niiden purkamiseen. Erityispiirteenä Rauhanpuolustajien kasvatus- ja nuorisotyössä
on globaalien näkökulmien systemaattinen sisällyttäminen kaikkeen työhön.

Vuonna 2021 käynnistyi Tottelemattomuusakatemia, jossa reilut parikymmentä nuorta aikuista
on opiskellut lukuvuoden mittaisessa prosessissa. Elokuussa 2023 alkoi jo kolmas lukuvuosi,
joka saatetaan päätökseen toukokuussa 2024. Tällä hetkellä Tottelemattomuusakatemialle ei
ole erillistä rahoitusta, ja näin ollen toiminnan muotoja muutetaan syksyllä 2024.

The Future we want Erasmus+ -hanke alkoi Helsingissä järjestetyllä kickoff-tapaamisella
helmikuussa 2023. Hankkeeseen on joulukuussa 2023 valittu 45 nuorta aikuista yhdeksästä
kumppanimaasta. Heidän oppimisprosessinsa alkaa tammikuussa 2024 verkko-opintoina ja
jatkuu huhtikuussa Romaniassa intensiivikoulutuksessa. Elo-syyskuun vaihteessa 2024 hanke
huipentuu kolmeviikkoiseen Eurooppaa kiertävään karavaaniin. Vuoden aikana järjestetään

https://icanfinland.fi/mika-ican/ydinasekieltosopimus/
https://icanfinland.fi/mika-ican/ydinasekieltosopimus/


useita koulutus- ja koordinaatiotapaamisia. Hankkeeseen liittyy mittava kansainvälinen
tiedotuskampanja.

Opetus- ja kulttuuriministeriön vuodelle 2024 myöntämällä mediakasvatustuella kehitetään
edelleen erityisesti kouluille suunnattua Läntisen tuolla puolen -sivustoa. Hankkeessa tuotetaan
sisältöjä myös yhteistyökumppanien eli Voima-lehden ja BMOL:n eli Biologian ja maantieteen
opettajien liiton käyttöön.

Rauhanpuolustajat tulee hakemaan rahoitusta Fingon koordinoimasta DEAR-rahoituksesta
nuorisotyölleen syksyllä 2024. Hankkeen sisältö varmistuu tarkemmin, kun rahoituskanava
aukeaa.

Vuonna 2024 toimivat myös kurdien asemaan keskittyvä opinto- ja toimintaryhmä sekä nuorten
aikuisten keskustelukerho KSL:n tuella.

Rauhanpuolustajat osallistuu yhdessä Voima-lehden kanssa Educa-messuille tammikuussa.
Messuilla markkinoidaan erityisesti Ihmisiksi -nuorten tieto- ja tehtäväkirjaa ja Läntisen tuolla
puolen -mediakasvatusmateriaaleja.

Taiteilija Elviira Davidow kiertää kirjastoja ja kouluja edelleen vuonna 2024 Ihmisiksi elämisen
taito -kirjan pohjalta luodun näyttelyn ja työpajojen kanssa.

Rauhanpuolustajat toimii Kansallisen audiovisuaalisen instituutin (Kavi) koordinoiman
Mediataitoviikon kumppanina.

5.1 Tottelemattomuusakatemia

Rauhanpuolustajien nuorille aikuisille suunnattu toimintamuoto Tottelemattomuusakatemia aloitti
toimintansa elokuussa 2021. Kolmannelle vuosikurssille valittiin 24 18–29-vuotiasta lukuvuoden
(syksy 23 / kevät 24) mittaiseen oppimisprosessiin. Opinnot muodostuvat luennoista,
työpajoista, kansalaisvaikuttamisaktioista, tutustumiskäynneistä ja opinto- ja lukupiireistä,
kirjoittajakoulutuksesta sekä vapaaehtoisesta työharjoittelusta.

Akatemian tavoitteita ovat osaamisen vahvistaminen kansalaisvaikuttamisen tavoista,
historiallisen jatkumon ja asioiden keskinäisriippuvuuden parantunut ymmärrys, motivoituminen
ja oman polun löytäminen aktiivisena kansalaisena, verkostoituminen muiden aktiivisten
kansalaisten ja eri teemojen asiantuntijoiden kanssa, uusien toimijoiden löytäminen
kansalaisvaikuttamistyöhön sekä nuorten ihmisten työn tukeminen ja toiveikkuuden
ylläpitäminen tulevaisuuden suhteen. Verkostoja halutaan luoda erinäkökulmaisen aktivismin
kesken, esimerkiksi rauhantyön ja ympäristöliikkeen välille. Tärkeänä tavoitteena on myös
saada uusia toimijoita Rauhanpuolustajiin ympäri Suomea.

Kevään 2024 aikana tullaan järjestämään neljä sunnuntaiseminaaria sekä lukuvuoden päättävä
viikonloppu Sorjan Kesäsiirtolassa Karkussa. Näiden tapahtumien lisäksi tavataan verkossa
vaihtuvien toimintamuotojen ympärillä. Useita kansalaisvaikuttamiskampanjoita on suunnitteilla.

https://lantisentuollapuolen.rauhanpuolustajat.org/lansi-mediassa/
https://www.suomalainen.com/products/ihmisiksi
https://www.elviiradavidow.fi/
https://www.mediataitoviikko.fi/
https://rauhanpuolustajat.org/tottelemattomuusakatemian-alkusoitto/


Tottelemattomuusakatemian nuoret ovat myös organisoituneet omaehtoisesti säännöllisesti
kokoontuvaan virtuaaliseen keskustelukerhoon.

Tammikuussa tottelemattomuusakatemialaiset tuottavat sisältöä Voima-lehden
mediakasvatusnumeroon ja koko vuoden mittaan järjestön Rauhanpuolustaja-lehteen.

Eräs tottelemattomuusakatemialainen aloitti työkokeilussa Rauhanpuolustajissa marraskuussa
2023, ja 15. joulukuuta alkaen hänelle myönnettiin 10 kuukauden palkkatuki työn jatkamiseen.

Toinen tottelemattomuusakatemialainen perustaa 2024 vuoden alussa
Tottelemattomuusakatemialle Discord-ympäristön, joka toimii virtuaalisena nuorisotilana
yhteiskunnallisista asioista kiinnostuneille nuorille. Lisäksi Rauhanpuolustajille on tarkoitus
perustaa Tiktok-kanava, jolla julkaistaan rauhaan liittyviä lyhyitä infovideoita.

Keväällä 2024 kartoitetaan mahdollisuuksia jatkaa toimintaa mahdollisesti vaikeassa
taloudellisessa tilanteessa. Akatemian periaatteena on, että osallistujien yhdenvertaisuus
toteutuu mahdollisimman hyvin asuinseudusta ja taloudellisesti tilanteesta huolimatta. Näin ollen
osallistujien matka- ja ruokailukustannukset tapaamisissa katetaan.

Toukokuun päätösleirille Sorjan kesäsiirtolaan kutsutaan viime kevään tapaan myös kaikki
edellisten vuosikurssien osallistujat keskinäisen verkostoitumisen edistämiseksi. Syksyllä 2024
järjestetään taloudellinen tilanne huomioiden pääkaupunkiseudulla kaksi päivänmittaista
tapahtumaa, joihin kutsutaan kaikki kolmen vuosikurssin osallistujat. Heidän työtään aktiivisina
kansalaisina tullaan tukemaan jatkossa tarjoamalla heille koulutuksia, verkostoja,
julkaisualustoja ja toimintamahdollisuuksia.

5.2 The Future We Want

24 kuukauden mittainen Erasmus+ KA3 -hanke alkoi vuoden 2023 alussa. Hankkeen
pääkoordinaattori on romanialainen Asociatia A.R.T. Fusion -järjestö. Muut kumppanit
Rauhanpuolustajien ohella ovat ALDA (Ranska), BalkanIdea Novi Sad (Serbia), Associazione
CReA onlus (Italia), Sloga (Slovenia), Eine Welt Netz (Saksa), Teatro Metaphora (Portugali) ja
ECLOSIO (Belgia).

The Future We Want -hankkeen tarkoituksena on kiinnittää huomiota Agenda 2030 -tavoitteiden
aikarajan lähestymiseen. Hanke keskittyy erityisesti ympäristötavoitteisiin 7, 11, 12 ja 13.
Hankkeessa koulutetaan 45 nuorta aikuista (5 per maa) kampanjoimaan sekä kaduilla että
muilla foorumeilla kestävän kehityksen teemoista Agenda 2030 -tavoitteiden pohjalta. Nuoret
osallistuvat keväällä 2024 sekä pitkäkestoiseen verkkokoulutukseen että viikon mittaiseen
koulutusjaksoon Romaniassa. Koulutusten jälkeen nuoret toteuttavat mittavan Euroopan
laajuisen online-kampanjan ja syyskuussa 2024 Eurooppaa kiertävän karavaanin. Toteutus
tapahtuu nuorten ehdoilla mutta projektitiimin tuella. Karavaaniin lähtee mukaan jokaisesta
maasta viiden nuoren lisäksi koordinaattori. Karavaani vierailee ja kampanjoi kaduilla 17



kaupungissa ja päätyy lopulta Brysseliin. Brysselissä järjestetään kahden päivän tapahtuma ja
tavataan EU-päättäjiä, joille esitetään itse koottu manifesti.

5.3 Läntisen tuolla puolen

Läntisen tuolla puolen -hanke alkoi vuosina 2016–17 opetusministeriön mediakasvatustuella,
jota sille myönnettiin myös kaudelle 2019–20. Vuodelle 2023 saatiin jälleen opetusministeriöstä
rahoitusta yhteistyöhankkeelle Eurooppakeskeisyydestä maailmakeskeisyyteen, jonka muut
toimijat olivat Voima-lehti, Mediakasvatusseura ja Koulukino. Vuoden 2024 OKM:n rahoittaman
yhteistyöhankkeen otsikko on hyvin ajankohtainen ”Kansat ja valtiot”.

Läntisen tuolla puolen -sivusto ja sen esittämät näkökulmat ovat herättäneet suurta kiinnostusta,
ja niitä on pidetty ainutlaatuisina suomalaisessa mediakasvatuskentässä.

Sivuston erityisenä näkökulmana on tutkia kriittisesti maailman keinotekoista jakautumista niin
sanottuihin länsimaihin ja muihin maihin. Länsimaihin liitetään usein paljon hyviä arvoja kuten
demokratia, tasa-arvo ja vapaus. Maailma tulee helposti yksinkertaistaen esitetyksi niin, että
nämä hyveet eivät liittyisi maihin, joita ei pidetä länsimaina. Sivusto avaa lännen ja ei-lännen
representaatioita mediassa, viihteessä ja historiassa. Osansa saa lännen ja ei-lännen
tutkiminen maantieteellisenä sijaintina, kulttuurihistoriallisessa viitekehyksessä ja arvoyhteisönä.
Näiden rakenteiden kriittisen tarkastelun tavoitteena on hälventää ihmisten ja ihmisryhmien
jakamista ”meihin ja muihin” ja edesauttaa myötätuntoisempaa suhtautumista koko ihmiskuntaa
kohtaan rasismia ja syrjintää vähentäen.

Rauhanpuolustajat toteuttaa vuonna 2024 hankkeessa:

● Läntisen tuolla puolen -mediakasvatussivustolle tuotetaan kolme noin 20 minuutin
videota: 1. Eurokeskeisen maailmankuvan syitä ja seurauksia. 2. Valtio globaalina
toimijana. 3. Kansat ilman valtiota. Kaikissa on erityisenä näkökulmana median vastuu
stereotypioiden vahvistamisessa tai purkamisessa.

● Läntisen tuolla puolen -sivustolle laaditaan Kansat ilman valtiota -osio, jossa
käsitellään kurdeja, romaneita, sahraweita ja palestiinalaisia erityisesti
mediarepresentaation näkökulmasta ja toisaalta kuullen ryhmien edustajia itsejään.

● Näiden aineistojen pohjalta järjestetään iltapäiväkoulutuksia eri puolella Suomea ja
osallistutaan opettajankoulutuslaitoksille jalkautuvaan Fingon koordinoimaan Maailma
koulussa -seminaarikiertueeseen. Lisäksi tuotetaan aineistoa Mediaattoriin, Naturaan ja
Voima-lehteen.

● Rauhanpuolustajat ja Voima-lehti osallistuu tämän hankkeen tiimoilta Educa-messuille
26.–27.1.2024.

● BMOL:n jäsenlehti Naturassa julkaistaan kolumneja ja artikkeleita Kansat ilman valtiota
-teemaan liittyen.

https://lantisentuollapuolen.rauhanpuolustajat.org/


5.4 Opintopiirit ja toimintaryhmät

Kansan sivistysliitto on myöntänyt Rauhanpuolustajille rahoituksen kahden opintopiirin
toteuttamiseen. Rahoitus kattaa kuitenkin maksimissaan 50 prosenttia opintopiirien
kustannuksista.

Ensimmäinen opintopiiri keskittyy kurdien kulttuuriin, politiikkaan ja historiaan. Opintopiirissä
perehdytään kurdeihin liittyviin artikkeleihin, kuunnelmiin ja dokumenttielokuviin. Lisäksi
suunnitellaan ja toteutetaan kampanjoita ja aktioita, jotka nostavat esiin kurdien aseman
yhteiskunnassa. Opintopiirissä korostetaan erityisesti feminististä näkökulmaa. Vetäjinä toimivat
ihmisoikeusaktivisti Rojin Birzoi (Tottelemattomuusakatemian osallistuja 2021–22), ja käytännön
aktivisti ja väitöskirjatutkija Daria Tarkhova. Mukaan toivotaan sekä kurdeja että niitä, jotka
haluavat oppia aiheesta lisää. Tapaamisia järjestetään Helsingissä ja verkossa. Opintopiiri
suunnitellaan alkuvuodesta ja osallistujat rekrytään keväällä 2024. Rekry kohdistetaan erityisesti
tottelemattomuusakatemialaisille, mutta opintopiiriä mainostetaan myös muille.

Toinen opintopiiri on jo käynnissä Tottelemattomuusakatemian ohessa nimellä keskustelukerho.
Tapaamisilla on aina tietty teema, joka on ideoitu yhdessä kerhon osallistujien kanssa. Tähän
asti keskusteluja on käyty esimerkiksi ulkonäköön ja äärioikeiston rakkauskäsityksiin liittyen.
Tottelemattomuusakatemian toinen vetäjä Daria Tarkhova kokoaa keskustelukerhoon aina
materiaalipaketin, jossa pyritään materiaalien monimuotoisuuteen. Samassa paketissa on ollut
esimerkiksi lehtiartikkeli, tieteellinen artikkeli ja dokumenttisarja. Osallistujat voivat perehtyä
valitsemiinsa materiaaleihin ennen kerhoa, mutta perehtyminen ei ole välttämätöntä. Kerhoissa
käydään vapaamuotoista keskustelua aiheesta. Tapaamiset toteutetaan etänä, jotta eri puolilla
Suomea asuvat osallistujat voivat osallistua. Kerhon tarkoituksena on edistää vapaamuotoista ja
omaehtoista oppimista.

5.4 Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa

Rauhanpuolustajilla on yhä laajenevat verkostot rauhankasvatuksen ja globaalikasvatuksen
kentällä.

Keskeinen väylä yhteistyölle on Fingon koordinoima Globaalikasvatusverkosto, jonka
tapaamisiin ja toimintoihin osallistutaan säännöllisesti. Tammikuussa Rauhanpuolustajat
osallistuu Educa-messuille osana Kansalaisvaikuttamisen toria. Olemme mukana Fingon
koordinoimalla Maailma koulussa -seminaarikiertueella. Kiertue jalkautuu vuosittain lähes
kaikille Suomen opettajankoulutuslaitoksille. Vuonna 2024 Rauhanpuolustajat tarjoaa kiertueella
Läntisen tuolla puolen -työpajan, jonka teemoina ovat kansat ilman valtioita, stereotypisoinnin
vaarat ja empatiakasvatus.

Vuosien 2021–22 yhteistyöhanke Biologian ja maantieteen opettajien liiton BMOL:n ja
Voima-lehden kanssa ulkoministeriön kustantamassa globaalikasvatushankkeessa tuotti hienoja
opetusmateriaaleja ja artikkelisarjan, joita tullaan hyödyntämään edelleen 2024.

https://toivoajatoimintaa.fi/tutustu-nyt-upouusiin-tehtavapaketteihin-kestavasta-kehityksesta-ja-tule-mukaan-koulutukseen/
https://voima.fi/category/juttusarjat/agenda-2030/


Rauhanpuolustajat tuotti hankkeeseen opetusmateriaalikokonaisuuden sukupuolten
tasa-arvosta.

Rauhanpuolustajat on Kavin (Kansallinen audiovisuaalinen arkisto) koordinoiman
Mediataitoviikon kumppani. Vuonna 2024 viikko järjestetään 5.–11.2. Rauhanpuolustajat
keskittyy ennen viikkoa ja sen aikana markkinoimaan sekä omia että muiden toimijoiden
mediakasvatusmateriaaleja. Rauhanpuolustajat tekee yhteistyötä Voima-lehden kanssa, jonka
vuoden 2024 ensimmäinen lehti on perinteen mukaisesti mediakasvatuksen erikoisnumero.
Rauhanpuolustajien pedagoginen asiantuntija vastaa Voiman mediakasvatusliitteen ja
opettajamateriaalin tuottamisesta.

Rauhanpuolustajat jatkaa yhteistyötä kahdeksan eurooppalaisen järjestön kanssa Erasmus+
KA3 -hankkeessa. Tämän yhteistyön sivutuotteena kaksi tottelemattomuusakatemialaista on
osallistunut syksyllä Italiassa koulutukseen intersektionaalisesta nuorisotyöstä ja kaksi muuta
osallistuu kestävän turismin koulutukseen Madeiralla tammikuussa 2024.

Taiteilija Elviira Davidow on toteuttanut Hanna Niittymäen Rauhanpuolustajien kustantaman
Ihmisiksi elämisen taito -kirjan pohjalta näyttelyn, joka kiertää kirjastoja ja jonka yhteydessä
Davidow järjestää koululaisille työpajoja. Työpajat ja näyttely jatkavat kulkuaan vuonna 2024.

6. Solidaarisuus, kansainvälinen rauhankumppanuus ja rauhan rakentaminen

Lähialueet

Suhteet Venäjän riippumattomiin kansalaisyhteiskunnan toimijoihin ovat ensisijaisen tärkeitä
kiristyneen turvallisuuspoliittisen tilanteen takia, koskien sekä Itämeren aluetta että Ukrainan
konfliktia. Venäjän ulkomainen agentti -lainsäädäntö ja pakotepolitiikka tuovat omat vaikeutensa
yhteistyölle. Rauhanpuolustajilla on myös Valko-Venäjälle kontakteja, joiden ympärille pyritään
rakentamaan pysyvämpää yhteistyötä näiden ihmisoikeus- ja demokratia-aktivistien kanssa.
Venäläisistä ja valkovenäläisistä ainoastaan maanpaossa olevat, moni heistä Baltian maissa,
pystyvät toimimaan avoimesti. Tarkoitus on kutsua heitä vierailulle Suomeen ja
mahdollisuuksien mukaan järjestää suuremman ryhmän vierailu tutustumaan toimijoihin
Latviassa ja Liettuassa.

Lähi-itä ja Kurdistan

Rauhanpuolustajat toimii Israelin miehityksen lopettamiseksi ja palestiinalaisten
itsemääräämisoikeuden kunnioittamiseksi. Tavoitteena tulee olla itsenäisen Palestiinan valtion
tai yhtenäisen, demokraattisen ja kaikkien ihmisoikeuksia kunnioittavan Israel-Palestiinan
perustaminen. Toimintaa koordinoidaan yhdessä muiden suomalaisten kansalaisjärjestöjen
kanssa. Tärkeimpinä yhteistyökumppaneina ovat vastaperustettu Sumud – Suomen
Palestiina-verkosto, ICAHD Finland (ihmisoikeusjärjestö, jonka tavoitteena on Israelin
miehityksen ja apartheidin lopettaminen tavalla, joka noudattaa kansainvälistä oikeutta ja takaa
kaikkien Israel/Palestiinan alueella asuvien oikeudet) ja Arabikansojen ystävyysseura.
Rauhanpuolustajat pitää Israelin kanssa käytävää asekauppaa ja aseteknologista yhteistyötä
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Suomen hallituksen ulkopolitiikalleen julistamien periaatteiden vastaisena ja kampanjoi niiden
lopettamiseksi.

Rauhanpuolustajat on osa palestiinalaisen kansalaisyhteiskunnan vuonna 2005 lanseeraamaa
kansainvälistä BDS-kampanjaa (Boycott–Disinvestment–Sanctions). Kampanjassa
kansainvälistä yhteisöä kehotetaan boikotoimaan Israelin teollisuuden ja maatalouden
vientituotteita ja hyödykkeitä ja Israeliin suuntautuvaa vapaa-ajan matkailua sekä vaaditaan
kansainvälisten investointien lopettamista ja muita pakotteita Israelin painostamiseksi.
Toiminnan tavoitteena on aikaansaada samanlaisia myönteisiä tuloksia konfliktin
ratkaisemiseksi kuin aikoinaan Etelä-Afrikan apartheid-hallinnon vastaisella kampanjalla. Monet
kansainväliset ja israelilaiset ihmisoikeusjärjestöt ovat kuvanneet Israelin politiikkaa
apartheid-järjestelmäksi.

Päätavoite on kieltää tuonti miehitetyiltä alueilta kokonaan. Boikotin rinnalla Rauhanpuolustajat
vaatii vähintäänkin Israelin miehittämiltä alueilta tulevien tuotteiden alkuperämerkinnän
pakollisuutta. Mikäli tuotteita noilta alueilta tuodaan, tulee kuluttajilla olla selkeä tieto
alkuperästä.

Perinteisesti vuoden aikana on järjestetty tasavertaisessa yhteistyössä ICAHD Finlandin kanssa
laajempia tapahtumasarjoja, joihin osallistuu kansainvälisiä asiantuntijoita. Järjestöt ovat
yhdessä vastanneet tapahtumien kuluista. Vuonna 2024 tarkoituksena on järjestää yksi
laajempi, mahdollisesti viikonlopun mittainen tapahtuma Palestiina-solidaarisuustoiminnasta
kiinnostuneille yhdessä muiden järjestöjen kanssa. Perinteisesti järjestetään toimintaa eri
puolilla maata kansainvälisen Israelin apartheid -toimintaviikon aikana maaliskuussa.

Rauhanpuolustajilla on hyvät yhteydet Koillis-Syyrian itsehallintoalueelle ja Turkin kurdien
rauhanomaiseen oppositioon. Kansainvälisen yhteisön tulee painostaa Turkkia lopettamaan
sotatoimet sekä omaa että Syyrian kurdiväestöä vastaan. Rauhanpuolustajien tavoitteena on
saada Suomi lisäämään humanitaarista apua Syyrian kurdialueiden itsehallinnolle ja toimimaan
EU:ssa Turkin painostamiseksi ratkaisemaan kurdikysymyksensä rauhanomaisesti.

Nato-jäsenyyden hakemisprosessin vuoksi syntynyt erityissuhde Turkkiin ei saa heikentää
Suomen ihmisoikeusperustaista ulkopolitiikkaa ja murentaa oikeusvaltioperiaatetta. Suomen
tulee lopettaa kaikki asevienti Turkkiin. Maan demokraattiselle oppositiolle, kurdit mukaan
lukien, samoin kuin Koillis-Syyrian itsehallintoalueen edustajille, on annettava oma rooli
keskusteltaessa turvallisuudesta ja demokratiasta. Rauhanpuolustajat tuo näiden tahojen
näkemyksiä esiin tiedotustoiminnassaan ja kutsuu niiden edustajia vierailulle. Yhtenä
tavoitteena on myös jonkin kehitysyhteistyöhankkeen tukeminen Koillis-Syyrian
itsehallintoalueella.

Vuoden aikana käynnistyy kurdien asemaan keskittyvä opinto- ja toimintaryhmä.

Länsi-Sahara

Länsi-Saharan pitkittynyt ja hyvin vähän mediassa näkyvä konflikti on jo vuosien ajan ollut
Rauhanpuolustajien kampanjoinnin kohteita. Kampanjoinnin tarkoituksena on tehdä tunnetuksi



Länsi-Saharan tilannetta ja aktivoida suomalaisia tietoisiksi tästä pitkittyneestä konfliktista ja
länsisaharalaisten pakolaisten elinoloista pakolaisleireillä Algeriassa.

Länsisaharalaisille luvattua kansanäänestystä alueen tulevaisuudesta ei ole järjestetty
vuosikymmeniä jatkuneista neuvotteluista huolimatta. Rauhanpuolustajat pyrkii vaikuttamaan
siihen, että Suomi ajaisi aktiivisesti Länsi-Saharan konfliktin ratkaisemista länsisaharalaisten
itsemääräämisoikeutta kunnioittaen, kaikkien osapuolten hyväksymällä YK:n järjestämällä
kansanäänestyksellä. Rauhanprosessi on pysähtynyt Marokon vastustukseen, ja osapuolten
välillä lähes kolmekymmentä vuotta jatkunut tulitauko on päättynyt.

Tiedottamisen ja erilaisten seminaarien lisäksi järjestetään tapaamisia ulkoministeriön
edustajien ja parlamentaarikoiden kanssa. Tavoitteena on Suomen ulkopolitiikan aktivoiminen
konfliktin oikeudenmukaiseksi ratkaisemiseksi, tärkeimpinä painostuskeinoina Länsi-Saharan
valtion kansainvälinen tunnustaminen ja alueelta tulevien tuotteiden boikotointi tai vähintäänkin
niiden merkitseminen selkeästi miehitetyillä alueilla tuotetuiksi. Syyskuussa 2021 Euroopan
unionin yleinen tuomioistuin mitätöi toistamiseen EU:n ja Marokon väliset kauppa- ja
kalastussopimukset niiltä osin kun ne koskivat Länsi-Saharaa. Suomen tulee olla aktiivinen
EU:ssa, jotta se noudattaa kansainvälisen oikeuden periaatteita kaikissa suhteissaan
Marokkoon, eikä missään muodossa tunnusta sen suvereniteettia miehitetyssä
Länsi-Saharassa.

Rauhanpuolustajat tekee läheistä yhteistyötä Länsi-Saharan vapautusliike Polisarion ja sen
Suomen-edustajan kanssa, jolle järjestö tarjoaa myös toimitilat, sekä Marokon miehittämän
Länsi-Saharan alueen ja Algeriassa sijaitsevien pakolaisleirien kansalaisjärjestöjen ja
ihmisoikeusaktiivien kanssa. Kansainvälisesti Rauhanpuolustajat on tiiviissä yhteistyössä
Western Sahara Resource Watch -järjestön kanssa, joka pyrkii lopettamaan Marokon
kansainvälisen oikeuden näkökulmasta laittoman Länsi-Saharan luonnonvarojen
hyödyntämisen.

Läntisen tuolla puolen -sivustoa päivitetään ja sinne laaditaan Kansat ilman valtiota -osio, jossa
käsitellään kurdeja, romaneita, sahraweita ja palestiinalaisia erityisesti mediarepresentaation
näkökulmasta ja toisaalta kuullen kyseisten ryhmien edustajia itsejään.

Tiedotustoiminta

Julkaisutoiminta on merkittävä osa Rauhanpuolustajien työtä. Tiedotustoimintaa tehdään
aktiivisessa yhteistyössä muiden kanssa.

Rauhanpuolustaja-lehden ja rauhanpuolustajat.org-nettisivujen lisäksi Rauhanpuolustajilla on
yhä useamman aktiivin sähköpostitse tavoittava Rauhankyyhky-uutiskirje (lähes 1 800
vastaanottajaa), oma sivu Facebookissa (yli 5 400 seuraajaa), Instagram-tili (lähes 1 500
seuraajaa) ja vähemmän aktiivinen Twitter-tili (noin 1 200 seuraajaa). Tavoitteena on hyödyntää
tätä monialustaista julkaisukenttää tehokkaasti tiedotustoiminnassa ja tuottaa asiasisältöjä
mahdollisimman monessa muodossa.

https://wsrw.org/en/about-us
https://rauhanpuolustajat.org/lehdet/
https://rauhanpuolustajat.org/
https://www.facebook.com/rauhanpuolustajat
https://www.instagram.com/suomen_rauhanpuolustajat/
https://twitter.com/Rauhanpuolustaj


Näiden lisäksi järjestö on alkanut julkaista podcasteja, joista useimpien jakelukanavana on
myös Voima-lehden verkkoalusta. Esimerkiksi Rauhanpuolustajien johtokunnan jäsen Rojin
Birzoi on aloittanut Rojin – kapinallinen kurdi -podcast-sarjan tuotannon. Sarja keskittyy
laaja-alaisesti ihmisoikeuskysymyksiin. Rauhanpuolustajilla on tekniikka podcast-äänityksiin
sekä Helsingin että Tampereen toimipisteissä. Vuoden aikana järjestetään jäsenille ja alueiden
aktiiveille koulutusta podcastien ja videoiden tekemisestä ja sosiaalisen median vaikuttavasta
käytöstä.

Nuorta yleisöä houkutellakseen Rauhanpuolustajat perustaa vuonna 2024 Discord-yhteisön
Tottelemattomuusakatemian ympärille ja alkaa tuottaa Tiktok-videoita.

Järjestön julkaisema Rauhanpuolustaja on Suomen laajalevikkisin rauhankultttuuria ja
-journalismia edustava lehti. Lehti ilmestyy kuusi kertaa vuodessa ja se postitetaan jäsenten
lisäksi lukuisille kansalaisjärjestöille, tiedotusvälineille, kirjastoille, vankiloille ja pakolaisten
vastaanottokeskuksille ja osalle oppilaitoksista. Rauhanpuolustaja on kulttuuri- ja
mielipidelehtiliitto Kultti ry:n jäsenlehti. Lehden painos on noin 3 000.

Yhteistyö Le Monde diplomatique & Novaja Gazeta -lehden kanssa jatkuu. Diplona tunnettu
lehti postitetaan kaikille jäsenille Rauhanpuolustaja-lehden välissä. Lehti jatkaa
julkaisuyhteistyötä muiden rauhan- ja solidaarisuusjärjestöjen kanssa. Alustavasti on sovittu
yhteistyön jatkamisesta Arabikansojen ystävyysseuran ja Tekniikka elämää palvelemaan
-järjestön kanssa. Järjestöjen tiedotteet julkaistaan Rauhanpuolustajan liitteinä ja lehti
postitetaan näiden järjestöjen jäsenille. Lisäksi tarjotaan ilmaista mainostilaa muille
rauhanjärjestöille toiminnasta tiedottamiseen.

Rauhanpuolustaja-lehti jatkaa yhteistyötä Fredspostenin kanssa julkaisemalla joka numerossa
yhden lehden artikkeleista ruotsiksi. Vastaavasti Fredsposten julkaisee yhden artikkelin
Rauhanpuolustajasta ruotsiksi.

Rauhanpuolustajien kirjankustannustoiminta tapahtuu yhteistyössä Rosebud Books Oy:n
kanssa Umpihanki-nimikkeellä. Julkaisupolitiikkaan kuuluu olennaisesti yhteistyö muiden
kansalaisjärjestöjen kanssa.

Rauhanpuolustajat tarjoaa av-välineistöään, telttoja ja muuta materiaalia myös muiden
kansalaisjärjestöjen käyttöön joko ilmaiseksi tai pientä korvausta vastaan. Samoin tuetaan
monin tavoin pienempiä kansalaisjärjestöjä niiden tiedotus- ja muussa toiminnassa tarjoamalla
teknistä tukea, toimitiloja ja it-välineitä niiden käyttöön.

Vuoden 2024 alustava julkaisuohjelma:

● Hanna Niittymäki ja Minerva Martinoff: Rauhanrakentajat – matka 2000-luvun
väkivallattomaan aktivismiin

● Syksy Räsänen: Israelin apartheid (uusintapainos)
● Lauri Snellman: Autoritaarisen nationalismin Suomi
● Hanna Niittymäki: Ihmisiksi elämisen taito – Rauhankasvatusneuvola -äänikirja
● Solidaarisuuskalenteri 2025

https://voima.fi/audio/rojin/
https://www.kulttilehdet.fi/kultti/
https://mondediplo.fi/
https://fredsposten.fi/fredsp/
https://www.rosebud.fi/2020/


Julkaisutoiminta on keskeinen osa Rauhanpuolustajien tiedotustoimintaa, joka ei tähtää
taloudelliseen voittoon. Mahdollinen tuotto käytetään järjestön toimintaan. Kirjojen teemoista
järjestetään keskustelutilaisuuksia eri puolilla maata, joko itsenäisinä tapahtumina tai
laajemmissa tapahtumissa kuten kirjamessuilla.

Rauhanpuolustajat julkaisee edelleen jo vuodesta 1998 lähtien ilmestynyttä
Solidaarisuuskalenteria. Taiteilija Rosa Liksom on suunnitellut kalenterin kannen sen koko
ilmestymishistorian ajan. Kansalaisjärjestöjen ja -aktiivien tietopankkina mainetta niittänyt
kalenteri lähetetään jäsenille osana jäsenetuja, minkä lisäksi se on myynnissä kirjakaupoissa ja
Ruohonjuuren kaupoissa eri puolilla maata.

Rauhanpuolustajat on vuonna 1999 marraskuussa perustetun Voima-lehteä kustantavan Voima
Kustannus Oy:n osakas. Voima on pääosin mainosrahoitteinen, itsenäinen ilmaisjakelulehti,
joka käsittelee myös Rauhanpuolustajien toiminnalle olennaisia teemoja. Voima tarjoaa
Rauhanpuolustajille synergiaetuja yhteisen toimitilan ja toimistovälineistön muodossa.
Rauhanpuolustajien jäsenet voivat tilata lehden jäsenetuhintaan.

Yhteistyössä eri kustannusyhtiöiden ja kirjakauppaketju Rosebud Booksin kanssa järjestetään
vuosittain lukuisia yleisötapahtumia, konsertteja ja myyjäisiä ja esiinnytään yhdessä
kirjamessuilla.

Painotuotteiden rinnalla myydään muitakin tuotteita kuten t-paitoja, rintamerkkejä, heijastimia ja
muistikirjoja. Tämän tavoitteena on sekä lisätä järjestön ja rauhanliikkeen teemojen yleistä
näkyvyyttä ja tunnettuutta että vahvistaa omaa varainhankintaa.

8. Jäsenille

Rauhanpuolustajat on valtakunnallinen järjestö, jolla on vajaat 2 000 jäsentä. Jäsenmäärän
hienoinen kasvu antaa signaalin siitä, että rauhantyölle on entistä enemmän kysyntää.

Rauhanpuolustajille on erityisen tärkeää tukea jäsenten ja rauhanaktiivien toimintaa
maanlaajuisesti Pohjois-Suomesta pääkaupunkiseudulle. Tapahtumia järjestetään eri puolilla
Suomea ja tavoitteena on jäsenistön aktivoiminen myös niillä paikkakunnilla, joissa ei tällä
hetkellä ole Rauhanpuolustajien järjestäytynyttä toimintaa. Tapahtumat ovat kaikille avoimia ja
niistä tiedotetaan eri keinoin erityisesti sosiaalisessa mediassa.

Jäsenet saavat kuusi kertaa vuodessa ilmestyvän Rauhanpuolustaja-lehden, jonka liitteenä on
Le Monde Diplomatique & Novaja Gazeta, sekä loppuvuodesta seuraavan vuoden
Solidaarisuuskalenterin. Jäsenet saavat myös jatkuvasti ajankohtaista tietoa laajemman
suomalaisen rauhanliikkeen tapahtumista, kampanjoista ja muusta meneillään olevasta
Rauhankyyhky-uutiskirjeen ja sosiaalisen median eri kanavien kautta.

Järjestön työntekijät jalkautuvat säännöllisesti tukemaan paikallistoimijoita ympäri Suomea.

Järjestön kahden vuoden välein järjestettävä yleiskokous pidetään touko–kesäkuussa.

https://voima.fi/


Työpaikkojen rauhantoimikunta

Työpaikkojen rauhantoimikunta on Rauhanpuolustajien yhteydessä toimiva
ammattiyhdistysaktiivien oma toimintaverkosto, joka huomioi työelämän, yhteiskunnan ja rauhan
teemoja laajasti. Toimikunta valitaan kaksivuotiskaudelle ja siihen kuuluu 20–30 jäsentä eri
puolilta Suomea ja eri ammattialoilta. Toimikunnan kokoontumisten yhteydessä kuullaan
ajankohtainen alustus ja käydään keskustelua alustuksen teemasta.

Helmikuussa Rauhanpuolustajien ay-aktiivit osallistuvat SASKin (Suomen ammattiliittojen
solidaarisuuskeskus) solidaarisuuspäiville Hämeenlinnassa. Rauhanpuolustajilla on oma
myynti- ja esittelypöytä tapahtumassa.

Ay-väen rauhanpäivät järjestetään välivuoden jälkeen, ajankohta vielä avoinna.

Jäsenyydet ja yhteistyötahot

Kansalaisjärjestöyhteistyö on itsestään selvä tavoite, mutta myös työ kaupallisten, poliittisten
päättäjien ja muiden tahojen kanssa on tärkeä osa toimintaa. Suomessa toimii monia
erikoistuneita kansalaisjärjestöjä, jotka ovat keskittyneet yksittäisiin teemoihin tai
kokonaisuuksiin. Rauhanpuolustajat ei toiminnallaan pyri kilpailemaan niiden kanssa, vaan
yrittää tuoda omaa osaamistaan ja antiaan eri hankkeisiin. Tavoitteena on olla yhdistävä foorumi
erilaisista rauhanliikkeen teemoista ja toimintatavoista kiinnostuneiden ihmisten kesken.

Rauhanpuolustajat on Fingo ry:n, Rauhankasvatusinstituutin ja Maailma.netin jäsenjärjestö.
Lisäksi järjestö on mukana SaferGlobe-verkostossa, joka on riippumaton rauhan ja
turvallisuuden ajatushautomo.

Rauhanpuolustajat on vuonna 1998 perustetun Kansalaisjärjestöjen ihmisoikeussäätiön KIOSin
perustajajäsen yhdessä yhdeksän muun suomalaisen kansalaisjärjestön kanssa. Säätiön
tarkoituksena on tukea globaalin etelän maissa tapahtuvaa ihmisoikeustyötä.

Kansainvälisistä rauhanjärjestöistä Rauhanpuolustajat on jäsenenä International Peace
Bureaussa (IPB) ja tarkkailijana World Peace Councilissa (WPC). Rauhanpuolustajat on
mukana vuonna 2023 perustetun Pohjoismaisen yhteistyöverkoston koordinaatioryhmässä.

Rauhanpuolustajilla on suuri kotimainen ja kansainvälinen yhteistyöverkosto. Suomessa
tärkeimmät yhteistyötahot ovat muut suomalaiset rauhanjärjestöt Rauhanliitto, Sadankomitea,
Rauhankasvatusinstituutti, Lääkärien sosiaalinen vastuu, Pand – Taiteilijat rauhan puolesta,
Aseistakieltäytyjäliitto, Naiset rauhan puolesta, Pugwash ja Kristillinen rauhanliike. Muita
vakiintuneita yhteistyökumppaneita ovat muun muassa ICAHD Finland, Arabikansojen
ystävyysseura, eri maahanmuuttajataustaiset yhteisöt (esimerkiksi somali-, kurdi- ja
palestiinalaisyhdistykset), ammattiliittojen paikallisjärjestöt ja -osastot ja Fingon
globaalikasvatusverkosto. Uusi yhteistyökumppani on vasta perustettu Sumud – Suomen
Palestiina-verkosto, jonka työntekijälle Rauhanpuolustajat tarjoaa toimiston ja monenlaista
tukea.

https://fingo.fi/fingo/
https://rauhankasvatus.fi/
https://www.maailma.net/etusivu
https://saferglobe.fi/
https://kios.fi/en/about-copy/
https://www.ipb.org/
https://wpc-in.org/


Julkaisuja, tapahtumia ja muuta yhteistyötä tehdään erityisesti Rosebud-kirjakaupan, Voiman ja
Le Monde diplomatique & Novaja Gazeta -lehden kanssa.

9. Hallinto ja toimihenkilöt

Rauhanpuolustajien talouden selkärangan muodostavat jäsenmaksutulot, tukimaksut,
oikeusministeriön myöntämä valtionapu toimintaan ja erilaisiin erillishankkeisiin saadut
avustukset. Rahoituksen epävarmuudesta johtuen käynnistetään koko vuoden jatkuva
keräyskampanja eri hankkeille. Kirjankustannustoiminnassa tavoitteena on toiminnan
omakustanteisuus. Keskustoimisto sijaitsee Helsingissä (Vellamonkatu 3 B, 00550 Helsinki).

Helsingissä on kolme vakinaisessa täysiaikaisessa työsuhteessa olevaa työntekijää:
toiminnanjohtaja, järjestösihteeri/viestintäkoordinaattori ja graafikko (opintovapaalla 2024),
osa-aikainen hankekoordinaattori, osa-aikainen pedagoginen asiantuntija ja kokopäiväinen
työllisyystuella työskentelevä visuaaliseen viestintään keskittyvä työntekijä. Alueelliset,
vapaaehtoistoiminnan varassa toimivat toimistot ovat Tampereella, Turussa ja Porissa.

Järjestön johtokunta kokoontuu 4–6 kertaa vuoden aikana.

10. Vuosikello/Toimintakalenteri

Tähän osioon on listattuna vuosittaisia vakiintuneita Rauhanpuolustajien tapahtumia ja
toimintoja. Näiden lisäksi vuoden aikana järjestetään monia pienempiä, mutta mahdollisesti
myös laajempia tilaisuuksia ja maailman tapahtumiin nopeasti reagoivia tapahtumia.
Paikallistoiminnasta tähän on nostettu vain suuremmat alueelliset ja valtakunnalliset
tapahtumat. Rauhanpuolustajien paikalliset osastot, piirit ja aktiivit järjestävät lukuisia
tilaisuuksia eri puolilla Suomea. Viime vuosina tapahtumia on järjestetty säännöllisesti muun
muassa Imatralla, Joensuussa, Jyväskylässä, Kemissä, Kotkassa, Porissa, Raumalla,
Tampereella, Turussa, Uudessakaupungissa ja Vantaalla.

Toimintakalenterista puuttuu monta suunniteltua, mutta vielä aikatauluttamatonta tapahtumaa.

Työpaikkojen rauhantoimikunnan järjestämien Ay-väen rauhanpäivien ajankohta on
päättämättä, ja Baltian maihin suuntautuva vierailun Venäjän ja Valko-Venäjän maanpaossa
toimivia tahoja ja ammattiyhdistysliikkeiden edustajia tapaamaan vasta suunnitteilla.

Ihmisiksi elämisen taito -näyttely ja työpajakokonaisuus kiertää edelleen kirjastoja Elviira
Davidowin johdolla.

Kurdiopintopiiri kokoontuu kuukausittain Helsingissä tai verkossa, ja Tampereella kokoontuu
Rauhanpuolustajien keskiviikkokerho viikoittain.

Nuorten keskustelukerho kokoontuu kuukausittain verkossa.

Läntisen tuolla puolen -työpajoja pidetään opettajankoulutuslaitoksilla ympäri Suomen.

Sosiaalifoorumeihin järjestetään taphtumia sekä Tampereella että Helsingissä.



TAMMIKUU

14.1. Tottelemattomuusakatemian sunnuntaiseminaari / vaihtoehtoiset talousjärjestelmät ja
maailmankauppa / alustajina Antti Jauhiainen Parecon Finlandista ja muun muassa
kansainvälisiin kauppasopimuksiin perehtynyt aktivisti Marissa Varmavuori.

16.1. Maailma koulussa -seminaari Jyväskylän OKL.

25.1. Maailma koulussa -seminaari Turun OKL.

26.–27.1.Educa-messut Helsingissä. Yhteinen pöytä Voima-lehden kanssa.

Kaksi tottelemattomuusakatemialaista osallistuu Madeiralla kestävän turismin koulutukseen.

HELMIKUU

3.–4.2. Rauhapuolustajien osasto SASKin solidaarisuuspäivillä.

5.–11.2. Mediataitoviikko.

Online-koulutus The Future We Want -EU-hankkeessa alkaa.

11.2. Tottelemattomuusakatemian sunnuntaiseminaari Helsingissä. Aiheena kansainvälinen
solidaarisuustyö.

MAALISKUU

4.3. Maailma koulussa -tapahtuma Rauman opettajankoulutuslaitoksella.

18.–24.3. Syrjinnänvastainen viikko: tottelemattomuusakatemialaisten kanssa toteutettu
kampanja

13.–27.3. Kansainvälinen Israeli Apartheid Week. Tapahtumia eri paikkakunnilla.

10.3. Tottelemattomuusakatemian sunnuntaiseminaari Helsingissä.

HUHTIKUU

14.4. Tottelemattomuusakatemian sunnuntaiseminaari Helsingissä ja vierailu Saparomäkeen
tuotantoeläinten turvakotiin.

TOUKOKUU

17.–19.5. Tottelemattomuusakatemian päätösviikonloppu Sorjan kesäsiirtolassa Sastamalan
Karkussa.

http://www.osallisuustalous.fi/


25.–26.5. Maailma kylässä -festivaali. Helsingissä järjestettävässä Maailma kylässä -festivaalilla
toukokuussa Rauhanpuolustajat nostaa esiin toimintaansa ja julkaisemiaan tietokirjoja ja niiden
tekijöitä.

KESÄKUU

Rauhanpuolustajien yleiskokous.

ELOKUU

6.8. Hiroshima-päivä. Valtakunnallinen ydinaseriisuntakysymyksiin keskittyvä toimintapäivä,
jolloin eri puolilla maata järjestettävissä tapahtumissa muistutetaan ydinaseiden muodostamasta
uhasta. Rauhanpuolustajat järjestää tuolloin tapahtumia eri puolilla Suomea. Helsingissä
markkinoidaan, tuetaan ja osallistutaan Rauhanliiton järjestämään tapahtumaan.
Rauhanjärjestöt mainostavat yhteistyössä kaikkia eri toimijoiden järjestämiä tapahtumia.

Pohjoismaisen rauhanverkoston seminaari Suomessa, ajankohta ja paikka avoinna.

16.–18.8. Rauha, kehitys ja toiminta -seminaari Uudessakaupungissa (rauhanjärjestöjen ja
-tutkijoiden sekä kehitysmaatutkijoiden Peace and Development in Action -konferenssi).

Rauhan helmiä-tapahtuma Jyväskylässä Keski-Suomen Rauhanpuolustajien järjestämänä,
päivämäärä vielä avoin.

SYYSKUU

Yhteinen seminaari- ja suunnitteluviikonloppu Sumud – Suomen Palestiina-verkoston kanssa
Karkussa.

21.9. Kansainvälinen rauhanpäivä. Tottelemattomuusakatemian alumnitapahtuma.

LOKAKUU

4.–6.10. Turun kirjamessuilla Rauhanpuolustajien osasto.

20.–27.10. YK:n aseidenriisuntaviikko, tapahtumia eri puolilla maata.

24.–27.10. Helsingin kirjamessuilla Rauhanpuolustajien osasto.

26.–27.10. Osallistuminen Varjokirjamessuihin.

MARRASKUU

9.11. Kristalliyön muistopäivä. Erityisesti Joensuun rauhanryhmän perinteinen tapahtumapäivä.

Tottelemattomuusakatemian alumnikokoontuminen.

JOULUKUU



2.–3.12. Tampereen kirjafestareilla Rauhanpuolustajien osasto.

6.12. Helsinki ilman natseja. Rauhanpuolustajat on perinteisesti ollut yksi tapahtuman tukijoista.


